C

### Agathonis.

Nullus in vita livor esset mortalibus,  
Nobis ita comparatis, ut omnes æquales essemus.

*Theophrast.* — Theophrasti sententia erat: Malos homines ac morosos, non tam suis bonis, quam alienis malis delectari.

*Plato.* — Bonus erat: ei autem qui bonus sit, nulla ex causa ullus suboritur livor.

*Aristonymi.* — Invidia, sicut malus orator populi dux, honestis actibus adversatur.

*Theucydid.* — Invidiam mortales exercent, in id quod adversatur: quod vero nulli obstaculo est, nihil invita benevolentia colunt.

*Anaximen.* — Qui per invidiam quæ rite dicta aut gesta sint non laudant; hi, quo tandem modo ipsa re juverint?

*Catonis.* — Haud sane invidiæ obnoxios esse dicebat, qui modeste ac temperate fortuna utantur. Non enim nos invidiam petere, sed res nostras ac quæ circa nos existant.

*Incerti.* — Nemo prosequendus invidia: boni enim, digni sunt qui rebus secundis utantur: mali si utuntur, male vivunt.

Themistocles adhuc adolescentior, nihil dum se splendidum agere dicebat; quippe qui invidia minime peteretur. Nam sicut canthari (scarabeos vocant) robusto maxime innascuntur tritico, ac

rosis pulchre florentibus; sic invidia probos maxime invadit, ac qui virtutis cultu proficiant, indolisque ac personarum gloria fulgeant.

## SERMO LV.

*De voluntario et involuntario.*

*Luc. xii, 47.* — Ille servus, qui cognovit voluntatem domini sui, et non fecit, vapulabit multis.

*I Cor. ix, 46.* — Vae mihi si non evangelizavero! Si enim volens hoc ago, mercedem habeo; si autem invitus, dispensatio mihi credita est.

*Eccle. x, 5.* — Involuntarium exiit a facie principis.

*Prov. xxx, 33.* — Mulge lac, et erit bulyrum: nubes vero si compresseris, exhibit sanguis.

**650** *Eccl. xviii, 30.* — Post concupiscentias tuas ne eas; et a desideriis tuis avertere. Si enim præstiteris animæ tuæ, quod concupiscentiae proclive placet, inimicorum gaudium facies.

*Basilii.* — Malorum apud inferos, non Deus, sed nos ipsi auctores sumus. Origo enim et radix peccati, quod nostri juris sumus, ac arbitrii facultas, existit.

Eos laudamus qui sua ipsi voluntate boni sunt; non qui aliqua necessitate eo adiunguntur. Ubi enim prompta voluntas est, nihil est quod obstare possit.

Vis, aut formido, nunquam virtutis parentes extiterint. Honesta enim voluntaria sunt, non necessitatis.

Voluntarius dolor, involuntariæ præstat jucunditati.

*Theologi.* — Voluntarium involuntario constans est atque firmius tutiusque; atque alterum quidem, ejus est qui vim adhibet; alterum nostrum est: atque alterum, divinæ clementiæ; alterum, per vim cogentis potentiae.